



REPUBLICA DOMINICANA
JUNTA CENTRAL ELECTORAL
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES

08/feb/2021

PRESUPUESTO PARA REMODELACION BAÑOS PUBLICOS DEL EDIFICIO PRINCIPAL (SEDE CENTRAL)

	DESCRIPCION	CANT	UD	P.U	TOTAL
A	MATERIALES DE PLOMERIA				
A1	TAZA P/INODORO FLUXOMETRO, BLANCO, ESTILO TOTO USA	18.00	UD	10,000.00	RD\$180,000.00
A2	TAPA ASIENTO P/INODORO ELONGADO, BLANCO, ESTILO TOTO USA	18.00	UD	2,800.00	RD\$50,400.00
A3	ECO VALVULA FLUXOMETRO P/INODORO C/KIT ESTILO TOTO USA	18.00	UD	46,000.00	RD\$828,000.00
A4	LAVAMANOS DE TOPE, REDONDO, ST, BLANCO, ESTILO TOTO USA	15.00	UD	3,895.00	RD\$58,425.00
A5	KIT MEZCLADORA P/LAVAMANOS C/SENSOR ECOPOWER, ESTILO TOTO USA	15.00	UD	26,700.00	RD\$400,500.00
A6	ORINAL PEQUEÑO P/ FLUXOMETRO, BLANCO, ESTILO TOTO USA	9.00	UD	12,000.00	RD\$108,000.00
A7	ECO VALVULA FLUXOMETRO P/ORINAL C/KIT ESTILO TOTO USA	9.00	UD	47,500.00	RD\$427,500.00
A8	SILICON TRANSPARENTE ANTIALGAS	3.00	UD	203.00	RD\$609.00
A9	ARANDELA SANITARIA DE 4 PVC	18.00	UD	115.00	RD\$2,070.00
A10	SIFON SENCILLO P/LAVAMANOS	15.00	UD	170.00	RD\$2,550.00
A11	BOQUILLA AUTOMATICA	15.00	UD	690.00	RD\$10,350.00
A12	LLAVE DE CHORRO 1/2	3.00	UD	365.00	RD\$1,095.00
A13	DESAGUE P/PISO ACERO INOXIDABLE, 2", CONTRA INSECTOS, CUADRADA, (REJILLA EXTRAIBLE)	6.00	UD	865.00	RD\$5,190.00
A14	DESAGUE P/PILETA REDONDA 3" ACERO INOXIDABLE	3.00	UD	1,295.15	RD\$3,885.45
A15	TUBO DE 1½" PVC, PRESION	8.00	UD	984.04	RD\$7,872.32
A16	CHEQUE DE 2"	1.00	UD	395.00	RD\$395.00
A17	NIPLE DE 3" HG	4.00	UD	21.00	RD\$84.00
A18	NIPLE DE 2" POR 2 DE LONGITUD	3.00	UD	56.00	RD\$168.00
A19	TUBO DE 2" HG, PRESION	1.00	UD	3,249.00	RD\$3,249.00
A20	LLAVE DE PASO DE 1½"	5.00	UD	225.00	RD\$1,125.00
A21	REDUCCION DE 2 A 1½" HG	3.00	UD	51.00	RD\$153.00
A22	TAPON DE 1" PVC	5.00	UD	16.00	RD\$80.00
A23	T DE 1½" PVC	8.00	UD	36.00	RD\$288.00
A24	CODO 1½" PVC	15.00	UD	50.00	RD\$750.00
A25	REDUCCION DE 1½" A 1" PVC	8.00	UD	76.00	RD\$608.00
A26	REDUCCION DE 1 A ¾ PVC	7.00	UD	76.00	RD\$532.00
A27	TUBO DE 1" PVC, PRESION	16.00	UD	875.00	RD\$14,000.00



A28	CODO DE 1" PVC	40.00	UD	37.00	RD\$1,480.00
A29	CODO TIPO NIPLE DE 1" GALVANIZADO	27.00	UD	49.00	RD\$1,323.00
A30	TUBO DE 3" PVC, SEMI-PRESION	1.00	UD	1,267.00	RD\$1,267.00
A31	ADAPTADOR HEMBRA DE 1" PVC	27.00	UD	22.00	RD\$594.00
A32	NIPLE DE 1" POR 2 DE LONGITUD	15.00	UD	56.00	RD\$840.00
A33	CEMENTO BLANCO	1.00	FD	802.00	RD\$802.00
A34	LLAVE DE PASO DE 1"	7.00	UD	345.00	RD\$2,415.00
A35	ADAPTADOR MACHO DE 1" PVC	17.00	UD	21.00	RD\$357.00
A36	CEMENTO PVC, BLUE WET	1.00	GL	629.00	RD\$629.00
A37	T DE 1" PVC	38.00	UD	26.00	RD\$988.00
A38	ADAPTADOR MACHO DE 1½ PVC	10.00	UD	34.00	RD\$340.00
A39	ROLLO DE TEFLON DE 3/4	10.00	UD	21.00	RD\$210.00
A40	TUBO DE 2" PVC, PRESION	5.00	UD	1,259.23	RD\$6,296.15
A41	CODO DE 2" PVC	15.00	UD	35.00	RD\$525.00
A42	T DE 2" PVC	5.00	UD	52.00	RD\$260.00
A43	REDUCCION DE 2 A 1½", PVC	5.00	UD	79.00	RD\$395.00
A44	SIFON DE ACORDEON P/LAVAMANOS	15.00	UD	222.64	RD\$3,339.60
A45	TUBO DE 6" PVC	3.00	UD	6,570.61	RD\$19,711.83
A46	CHEQUE DE 1" HORIZONTAL	3.00	UD	395.00	RD\$1,185.00
A47	VALVULA DE TINACO	1.00	UD	1,472.00	RD\$1,472.00
A48	COLITAS P/LAVAMANOS	15.00	UD	28.99	RD\$434.85
				SUB-TOTAL	RD\$2,152,743.20

B	MATERIALES DE ALBAÑILERIA				
B1	CERAMICA DE PARED DELICE RUBIK GRIS MATE 29X89 (COTIZADA EN MERKAVEN)	266.00	M2	1,050.00	RD\$279,300.00
B2	CERAMICA DE PISO STONEWALK ANTRACITE RETT 30X60 (COTIZADA EN MERKAVEN)	78.00	M2	990.00	RD\$77,220.00
B3	ESQUINERO PLASTICO PARA CERAMICA, BLANCO O BEIGE (COTIZADA EN MERKAVEN)	40.00	UD	56.00	RD\$2,240.00
B4	PEGATOD	82.00	FD	240.00	RD\$19,680.00
B5	DERRETIDO COLOR BEIGE CLARO, 23LB	15.00	FD	340.00	RD\$5,100.00
B6	DERRETIDO COLOR GRIS CLARO, 23LB	5.00	FD	340.00	RD\$1,700.00
B7	CEMENTO BLANCO	1.00	FD	802.00	RD\$802.00
B8	SEPARADORES DE 1.5	6.00	FD	250.00	RD\$1,500.00
B9	ESTOPA	10.00	LB	63.00	RD\$630.00
B10	CEMENTO GRIS	52.00	FD	385.00	RD\$20,020.00
B11	ARENA TRITURADA (EN SACOS)	3.00	M3	1,300.00	RD\$3,900.00
B12	ARENA DE PAÑETE (EN SACOS)	2.50	M3	1,500.00	RD\$3,750.00
B13	THOROBOND ROSADO	6.00	GL	670.00	RD\$4,020.00
B14	CEDAZO PARA AGREGADOS	1.00	UD	350.00	RD\$350.00
B15	PIEZA DE MADERA DE 1X4 CEPILLADA 12"	6.00	UD	540.00	RD\$3,240.00
				SUB-TOTAL	RD\$423,452.00



C	MATERIALES ELECTRICOS				
C1	PANEL LED CUADRADO EMPOTRABLE DE 18W, 6000K	18.00	UD	529.79	RD\$9,536.19
C2	SECADORA DE MANO ELECTRICA	6.00	UD	16,600.00	RD\$99,600.00
C3	EXTRACTOR DE AIRE DE 8"	12.00	UD	3,367.20	RD\$40,406.40
C4	LUCES DE OJO DE BUEY	15.00	UD	1,090.00	RD\$16,350.00
C5	INTERRUPTOR SENCILLO	6.00	UD	365.00	RD\$2,190.00
				SUB-TOTAL	RD\$168,082.59
E	PUERTAS Y VENTANAS				
E1	CRISTAL FIJO DE SEGURIDAD PARA VENTANA PROYECTADA (1.0X1.0 MT)	1.00	UD	3,780.00	RD\$3,780.00
				SUB-TOTAL	RD\$3,780.00
F	VARIOS				
F1	ESPEJO CON DILATADORES, BISELADO EN TODOS LOS BORDES 0.65X0.90 MT	15.00	UD	7,300.00	RD\$109,500.00
F2	SPRAY PINTURA PARA REMOZAR LOS MARCOS DE VENTANAS, COLOR GRIS MATE	10.00	UD	330.00	RD\$3,300.00
F3	DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA, BLANCO, DE LA LINEA SUPERCLEAN	6.00	UD	3,700.00	RD\$22,200.00
F4	DISPENSADOR DE PAPEL JUMBO, BLANCO, DE LA LINEA SUPERCLEAN	18.00	UD	1,421.00	RD\$25,578.00
F5	DISPENSADOR PARA JABON 400 ML, BLANCO, DE LA LINEA SUPERCLEAN	12.00	UD	1,300.00	RD\$15,600.00
F6	ZAFACON 15LT, TAPA Y PEDAL, BLANCO, REMAX	24.00	UD	1,205.00	RD\$28,920.00
F7	SUMINISTRO E INSTALACION TOPE DE BAÑO EN CUARZO NEGRO P/TRES LAVAMANOS	3.00	UD	35,885.19	RD\$107,655.56
F8	SUMINISTRO E INSTALACION TOPE DE BAÑO EN CUARZO NEGRO P/DOS LAVAMANOS	3.00	UD	26,913.89	RD\$80,741.67
F9	PAPEL FROSTED PARA VENTANA PROYECTADA	1.00	ROLLO	6,500.13	RD\$6,500.13
F10	DISPENSADOR AUTOMATICO GLADE	6.00	UD	800.00	RD\$4,800.00
				SUB-TOTAL	RD\$404,795.36
G	MANO DE OBRA				
G1	REMOCION DE CERAMICA DE PARED	1.00	PA	10,000.00	RD\$10,000.00
G2	REMOCION DE CERAMICA DE PISO	1.00	PA	15,000.00	RD\$15,000.00
G3	COLOCACION DE CERAMICA DE PARED	258.00	M2	400.00	RD\$103,200.00
G4	COLOCACION DE CERAMICA DE PISO	75.00	M2	380.00	RD\$28,500.00
G5	RESANE DE MUROS	258.00	M2	145.00	RD\$37,410.00
G6	CHAPAPOTE	75.00	M2	145.00	RD\$10,875.00
G7	COLOCACION DE ESQUINEROS	1.00	PA	900.00	RD\$900.00
G8	SUBIDA DE MATERIALES Y DESCARGO DE ESCOMBROS	1.00	PA	12,000.00	RD\$12,000.00
G9	BOTE DE ESCOMBROS	4.00	VIAJE	2,750.00	RD\$11,000.00
				SUB-TOTAL	RD\$228,885.00
				SUB-TOTAL GENERAL	RD\$3,381,738.15



GASTOS INDIRECTOS					
1	Dirección Técnica.	10%			RD\$338,173.81
2	ITBIS de la Dirección Técnica.	18%			RD\$60,871.29
3	Gastos Administrativos.	3%			RD\$101,452.14
4	Transporte.	2%			RD\$67,634.76
5	Seguros y Fianzas.	3%			RD\$101,452.14
6	Pensión y Jubilación.	1%			RD\$33,817.38
7	Codia.	0%			RD\$3,381.74
8	Imprevistos.	5%			RD\$169,086.91
				SUB-TOTAL INDIRECTOS	RD\$875,870.18
				TOTAL GENERAL	RD\$4,257,608.33

